[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е
от  18 июля 2018 года №62

Об утверждении отчета о  деятельности

Ревизионной комиссии города Льгова
за первое полугодие 2018 года

Заслушав отчёт о деятельности Ревизионной комиссии города Льгова за первое полугодие 2018 года, руководствуясь Федеральным законом от 07 февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о Ревизионной комиссии города Льгова, утверждённым Решением Льговского Городского Совета депутатов от 05.02.2013 №3, Льговский Городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Отчет о деятельности Ревизионной комиссии города Льгова за 1 полугодие 2018 года, согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.

Председатель Льговского
Городского Совета депутатов                                                   Н.И.Костебелов

Приложение к решению Льговского

Городского Совета депутатов

от 18.07.2018   №62
Информация
О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РЕВИЗИОННОЙ КОМИСИИ

ГОРОДА ЛЬГОВА за I полугодие 2018 года
Настоящая информация подготовлена в соответствии с Перспективным Планом работы Льговского Городского Совета депутатов на 2018 год утвержденного Постановлением Льговского Городского Совета депутатов №8-П от 21.12.2017.

Контрольная и экспертно-аналитическая деятельность Ревизионной комиссии в 2018 году осуществляется в соответствии с законодательством, предусматривающим осуществление контроля за исполнением бюджета города Льгова, установленного порядка управления и распоряжения имуществом муниципального образования город Льгов, эффективного предоставления налоговых льгот, проведения финансово-экономических экспертиз проектов решений Льговского Городского Совета депутатов и нормативных правовых актов, в части касающейся расходных обязательств города Льгова, а также осуществление анализа бюджетного процесса и подготовке предложений направленных на его совершенствование.
Контрольная и экспертно-аналитическая деятельность в I полугодии 2018 года была направлена не только на выявление, но и на предотвращение финансовых нарушений при использовании бюджетных средств.
В  I полугодии 2018 года Ревизионной комиссией проведено 29 экспертно-аналитических мероприятий, в том числе:

· по поручению Льговского Городского Совета депутатов подготовлено 23 заключения на проекты решений Льговского Городского Совета депутатов;

· проведена внешняя проверка годовой отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2017 год, по результатам составлено 5 актов проверки;

· подготовлено и представлено в Льговский Городской Совет депутатов и Администрацию города Льгова заключение на проект решения Льговского Городского Совета депутатов "Об исполнении бюджета муниципального образования «Город Льгов» Курской области за 2017 год ".

Проведено контрольно-ревизионное мероприятие « Проверка отдельных вопросов финансово – хозяйственной деятельности МБОУ ДО  «Детско-юношеская спортивная школа г.Льгова» за период 2017 год. Результаты данной проверки были направлены Главе города Льгова, рассмотрены на заседании Льговского Городского Совета депутатов, направлены в правоохранительные и надзорные органы.

В отчетном периоде, в соответствии с требованиями Положения о Ревизионной комиссии города Льгова утвержденного Решением Льговского Городского Совета депутатов №3 от 05.02.2013 (с изменениями и дополнениями), отчеты по всем проведенным мероприятиям направлялись в Льговский Городской Совет депутатов и главе города Льгова.

Результаты проведенных мероприятий, а так же материалы отражающие деятельность Ревизионной комиссии  размещены на официальном сайте Администрации города Льгова.